UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ivdex Magistratvs Senator

Zype, Franciscus van der

Antverpiæ, 1633

Cap. XXXIII. Diues.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14280

meritis nobiles pro cuiusque regionis vsu in pretio habeantur.
Vlus ergo populi maximè attendatur.

Ex quo etiam illius quæstionis decisio petenda est, an Nobilitati officiat mercatura? Alibi diximus insignem mercaturam non derogare, iure Romano, sed eo vtendum quod quoquo loci obtinet. Romæ potentibus vñstatam mercaturam & historiæ docent. vt oratio Cic. pro Fonteio, & l. 5. de Mercimon. vetita tamen ab Honorio & Theod. l. 3. ibidem. sed non addita pœna derogationis Nobilitatis.

9.

Secundum

quos etiā

decidētū

an merca-

tura no-

ceat nobis

lata.

CAP V T XXXIII.

Diues.

Accedunt etiam extra animum ad commendationem iudicis diuitiæ; si iis benè vtatur. nam cui domi abunde est, facilius alieno & muneribus abstinet, minùs à populo contemnitur, maioria uictoritate valet. quare Auth. de defensor. in princ. non admittit eos, quibus domi non est vinctus, & vita sufficiens. qui adeoque ad hanc accedunt curam, & pro ales quodam lusu aliorum subiacent voluntatibus. sed nec inopes poterant creari decuriones l. eos 12. D. de decur. sed ditiores & præstantiores. vnde Honoraii vocantur l. 1. C. de offic. ciuit. Inde consilium Iethro Deut. c. 15. Prouide de omni plebe viros potentes, aliij Hebraico & Chaldaico sono virtutis viros, seu fortes, strenuos atque magnanimos significari dicunt; aliij non malè diuites, atque opulentos qui non laborant, vt ditentur. Prou. 22. quia domus que nimis locuples est annihilabitur superbia. Eccl. c. 21. & qui confidit in diuitiis suis, corruet: iusti autem quasi virens folium germinabut, Prou. 11. Non aliud Cassio crimen obiectum, nisi quod opibus vetustis. Statilio nocuit quod opibus illustris. Anteius interemptus ob opes eius præcipuas, eaque causa multis exitio fuit. in Valer. Asiatici monitum caueri vim, atque opes principibus infensas. Plautum magnis opibus ne fingere quidem cupidinem otiij, sed veterum Romanorum imitamenta preferre, assumpta etiam Stoicorum arrogantia, sectaque, que turbidos, & negotiorum appetentes faciat. Contrà Othonem ad imperium impulit inopia vix priuato toleranda: & Syllam inopem. unde præcipuam audaciam, neque aliam spem quam in rebus nouis. Vtraque extrema vitanda. vnde neque Sulpitium, neque Cottam in Hispaniam mitti Scipioni Æmiliano placuit. quod alter nihil haberet, alteri nihil satis esset. sed in Cn. Lentulo gloriæ fuit be-